

wa linna alla. Agga et Rootsi kuningas
parrajaste omma hopis ennam õppind wäega
Peetri wäe wasto joudis, ja et peälegi kan-
ge torm ja lumme tuisk Bennelastele lah-
hingi aial wasto olli, woeti muist Wenne
wägge wangi ja muist sai otsa. Meid sannu-
mid kuuldes ütles Peter: „Tean kül, et
Rootslased meie peäle monnikord woimust
sawad, agga küllab ka aega möda nende
peäle õppime woimust sama.“ Selle järrele
läks Rootsi kuningas isse Polamale sõddi-
ma, ja jättis muist wägge Wenne wäe wasto
hakkamiseks Wenne wafade peäle. Agga
jubba warsi woideti Tarto ümberkaudsed
maad Rootsi käest ärra ja tük hawal keif
need maad, senni kui Nawa jõe suni. Nüüd
olli Peter sanud, mis ta ammo süddamest
olli ihaldanud — temmal olli nüüd üks tük
Hommiko-merre ärist maad. Et se makoh-
t kül usna soone olli, siiski olli temmal keif asji
ärra arwatud. 16mal Meio ku päwal 1703
tehti linna ehitusse allustus, ja nimmetas
Peter uut linna omma nimme järrele Pe-
terburris. Peter laskis Peterburrisse

asfuda iggast rigi nurgast keifsuggu ammet-
mehhi ja rikkaid kaupmehhi. Ja kaswis uus
lin ni joudsast suremaks, et seäl jo 9 aastat
pärast asutust 1200 perrefonda ellamas
olli, ja 40 tuhhat tõmeest ehhitasid weel al-
lati. Tähtsid kül Rootslased Peetrit seält ärra
aiada, agga Peter woltis nüüd weel keif
Peterburri kubbermango ja ka Narwa linna
ennese kätte. — Kamtsatka ma sai aastal
1706 Wenne wallitsusse alla. — Pärast
tulli Rootsi kuningas weel õiete sure wäe-
hulgaga Bennemale, agga siis woeti ta
wägge 19 tuhhat meest wangi ja muist tap-
peti ärra. Sest aiasst jäi ta ni kehwas, et ta
ennam sõa peäle woinud mõtteldagi. Wenne
wallitsusse alla said weel aastal 1710 üks
tük Somemaad, ja Eesti ja Ria kubber-
mang. Aastal 1711 kossis ta ennesele usna
alwast soust ja koggoni ühhe waese lapse ab-
wikasaks. Selsammal aastal olli tal ka Türl-
lastega teggemist — kus warsi rahho tehti.
Ja kui se Rootsi kuningas (Karel XII.),
kes sia male ta waenlane olnud, sõas mahha
olli lastud, siis sai aastal 1721 Rootsiiga